
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. 

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения 
электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок формирования и ведения электронного парковочного реестра 

и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 23.05.2016 №2135 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 29.11.2016 № 5176, от 17.04.2017 № 1460, 

от 10.08.2017 № 3545, от 03.10.2017 № 4344, от 25.12.2017 №5741, от 16.04.2018 №1492, 

от24.07.2018 №2871, от 08.11.2018 № 4344, от28.06.2019 №2261, от 29.08.2019 № 3439), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
адмишстрации города Рязани 
от Ю 2020 г. № £ ; 

Изменения в Порядок формирования и ведения электронного парковочного 
реестра и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135 

1. В пункте 1.1 слова «подпунктах 3, 4, 5, 6 пункта 11.1» заменить словами 

«подпунктах 4, 5, 6, 7 пункта 11.1». 

2. Второй абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«В качестве заявителей выступают резиденты, члены многодетных семей, 

собственники электромобилей, юридические лица, осуществляющие плановые и (или) 

аварийные работы, экстренные оперативные службы (при необходимости).». 

3. Пункт 1.3.3 исключить. 

4. Четвертый и пятый абзацы пункта 1.6 исключить. 

5. В пункте 1.8: 

5.1. В подпункте 1 слова «инвалида I и II групп, ребенка-инвалида,» исключить; 

5.2. Подпункт 8 исключить. 

6. Подпункт 4.3 пункта 2.4 исключить. 

7. В третьем абзаце пункта 3.3 слова «инвалидам I и II групп, детям-инвалидам,» 

исключить. 

8. Пункт 3.7,8 изложить в следующей редакции: 

«3.7.8. Копия выписки (сведений) из Единого государственного реестра юридических 

лиц - в случае обращения юридического лица;». 

9. Пункт 3.7.14 исключить. 

10. Пункт 3.7.15 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае изменения записи о парковочном свидетельстве в отношении перечня 

транспортных средств юридических лиц, осуществляющих плановые и (или) аварийные 

работы, предоставление данного документа не требуется.». 

11. Пункт 3.7.16 исключить. 

12. Во втором абзаце пункта 3.15 цифры «3.7.14,», «3.7.16» исключить. 

13. В приложении № 1 к Порядку слова « • - инвалид» исключить. 


